РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях праздничного оформления ЗАТО г.Североморск и придания
эстетического облика предприятиям сферы потребительского рынка, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории ЗАТО г.Североморск в период с 30.11.2014
по 26.12.2014 муниципальный конкурс «Лучшее новогоднее оформление
предприятий сферы потребительского рынка» (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном конкурсе «Лучшее новогоднее

оформление предприятий сферы потребительского рынка» (приложение № 1
к постановлению).

2.1. Состав комиссии по проведению муниципального конкурса
«Лучшее новогоднее оформление предприятий сферы потребительского
рынка» (приложение № 2 к постановлению).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

          от 05.11.2014 г.                                                                     № 1223

О проведении в 2014 году на территории
ЗАТО г.Североморск муниципального конкурса
«Лучшее новогоднее оформление предприятий
сферы потребительского рынка»

Приложение № 1
к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 05.11.2014 № 1223

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление предприятий сферы потребительского рынка»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятий сферы

потребительского рынка» (далее - Конкурс) проводится среди субъектов потребительского

рынка (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей), осуществляющих

свою деятельность на территории ЗАТО г.Североморск, независимо от места государ-

ственной регистрации.

1.2. Организаторами Конкурса являются:

- отдел экономического развития администрации ЗАТО г.Североморск.

1.3. Цели и задачи Конкурса:

- определение субъектов потребительского рынка, выполнивших наилучшее

новогоднее оформление витрин, фасадов и прилегающей территории;

- привлечение субъектов потребительского рынка к созданию праздничного

новогоднего облика муниципального образования.

2. Условия проведения Конкурса и критерии оценки работ участников

2.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- лучшее оформление витрин и витринных окон;

- лучшее оформление фасада и прилегающей территории.

2.2. Критериями оценки являются:

- новизна и оригинальность идеи и стиля, нестандартный подход к выбору мате-

риалов оформления;

- наличие яркого художественного оформления витрин и интерьеров;

- размер оформленной площади.

2.3. В каждой номинации определяется один победитель.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится путем приема заявок участников, а также выезда и осмотра

предприятий членами комиссии.

3.2. Кандидаты на участие в Конкурсе в срок с 30 ноября по 20 декабря 2014 года

направляют заявку (приложение к Положению) в Технический секретариат конкурса по

адресу: г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4, кабинет № 26, контактные телефоны 4-95-26,

4-95-14, адрес электронной почты: econom@citysever.ru, torg@citysever.ru.

4. Этапы проведения Конкурса

Конкурс проводится поэтапно:

I этап (с 07 ноября 2014 года) - информирование потенциальных участников

о проведении Конкурса;

II этап (с 30 ноября по 20 декабря 2014 года) - прием заявок;

III этап (с 22 декабря по 24 декабря 2014 года) - объезд предприятий сферы

потребительского рынка;

IV этап (с 24 декабря по 26 декабря 2014 года) - подведение итогов Конкурса;

V этап (февраль 2015 года) - награждение победителей и участников Конкурса.

2

5. Порядок подведения итогов Конкурса

5.1. Для организации проведения Конкурса, подведения его итогов создается

Комиссия по проведению муниципального конкурса «Лучшее новогоднее оформление

предприятий сферы потребительского рынка» (далее - Комиссия). Состав Комиссии

утверждается постановлением администрации ЗАТО г.Североморск.

5.2. Комиссия формируется в составе Председателя, заместителя Председателя,

секретаря и членов комиссии.

5.3. Решение Комиссии правомочно в случае присутствия на заседании комиссии

не менее 50 % от общего числа ее членов.

5.4. Функции технического секретариата Конкурса осуществляет отдел экономи-

ческого развития администрации ЗАТО г.Североморск.

5.5. Комиссия в срок до 26 декабря 2014 года определяет победителей Конкурса.

5.6. Комиссия вправе вносить изменения в условия Конкурса (состав номинаций,

число победителей и т.д.), если это будет признано целесообразным исходя из состава

участников.

5.7. Условия Конкурса, информация о ходе проведения Конкурса и его результатах

освещаются в средствах массовой информации ЗАТО г.Североморск и размещаются

на официальном сайте органов местного самоуправления.

6. Награждение победителей Конкурса

6.1 Победители Конкурса награждаются на основании постановления админист-

рации ЗАТО г.Североморск.

6.2. Комиссия может рекомендовать дополнительные меры поощрения победителей,

участников Конкурса.

___________________

Приложение
к Положению о муниципальном конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление

предприятий сферы потребительского

рынка», утвержденному постановлением

администрации ЗАТО г.Североморск

от 05.11.2014 № 1223

В конкурсную комиссию

муниципального конкурса

«Лучшее новогоднее оформление

предприятий сферы

потребительского рынка»

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление предприятий сферы потребительского рынка»

Прошу принять заявку для участия в муниципальном конкурсе «Лучшее

новогоднее оформление предприятий сферы потребительского рынка» в номинации

«______________________________________________».

Краткие сведения об участнике Конкурса (в произвольной форме): ___________

___________________________________________________________________________.

Контактный телефон участника Конкурса: ________________________________

___________________________________________________________________________.

К заявке прилагаются:

1. ________________________________________________

2. ________________________________________________

3. ________________________________________________

4. ________________________________________________

…

Фото- и видеоматериал (при необходимости).

С порядком проведения конкурса ознакомлен(а).

                                                 ________________             ______________________
                                                                                (подпись участника)                                              (расшифровка)

«___»___________20___г.

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 05.11.2014 № 1223

СОСТАВ

комиссии по проведению муниципального конкурса

«Лучшее новогоднее оформление предприятий сферы потребительского рынка»

Председатель:

Норина

Ирина Леонидовна

- Глава администрации ЗАТО г.Североморск.

Заместитель Председателя:

Долгушина

Ирина Георгиевна

- Управляющий делами администрации

ЗАТО г.Североморск.

Секретарь:

Лебедева

Анастасия Валерьевна

- экономист отдела бухгалтерского учета

и отчетности МБУ «АХТО».

Члены комиссии:

Шкор

Елена Ивановна

- начальник Управления культуры и международных

связей администрации ЗАТО г.Североморск;

Широбокова

Ксения Вячеславовна

- консультант пресс-центра администрации

ЗАТО г.Североморск;

Дурягина

Маргарита Анатольевна

- начальник отдела архитектуры

и градостроительства ЗАТО г.Североморск;

Хазова

Евгения Юрьевна

- Председатель Комитета по развитию городского

хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск;

Каликина

Елена Александровна

- начальник отдела административных и организационных

вопросов администрации ЗАТО г.Североморск;

Ерасова

Вероника Викторовна

- начальник отдела экономического развития

администрации ЗАТО г.Североморск;

Бойцева

Фаина Георгиевна

- консультант отдела экономического развития

администрации ЗАТО г.Североморск;

Налимова

Юлия Николаевна

- начальник творческого отдела

МТИУ «Радио-Североморск»;

Паламарчук

Ирина Александровна

- редактор сайта редакции газеты

«Североморские вести»;

Некрасова

Наталья Николаевна

- редактор СТК.

___________________